
B. O. del K-Num. 287 1 (¡idemore 1971 19355

ORDEN de 25 de octubre de 1971 por la que se
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso­
oposición a .la plaza de Profesor agregado de «Fi­
sicoquimica de los procesos industriales» de la Fa­
cultad de Ciencias de la Universidad de Bilbao.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en las Ordenes
de este Departamento de 30 de mayo y 25 de junio de 1966,

Este Ministerio_ ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 11 de marzo
de 1971 (<<Boletín Oficial del Estado» de 10 de abriH para la pro­
visión en propiedad de la plaza de Profesor agregado de "Físico­
química de los procesos industriales" de la Facultad de Ciencias
de la Universidad de Bilbao, que estará constituido en la siguien­
te forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Juan Manuel Martínez
Moreno .

Vocales: Don Luis Gutiérrez Jodrá, don Carlos Nogareda Do­
menech, don Baldomero López Pére3 y don José Costa López,
Catedráticos de la Universidad de Madrid el primero, de la de
Zaragoza el tercero, de la de Barcelona el cuarto y en situación
de jubilado el segundo.

Presidente suplente: Excelentísimo sefior don Joaquín Ocón
Carcía.

Vocales suplentes: Don Adolfo Rancaño Rodríguez, don José
Virgili Vinadé, don Antonio Roig Muntaner y don Jose Ramón
Alvarez Fernández, Catedráticos de la Universidad de Oviedo el
segundo, de la de Salamanca el cuarto, en situación de jubilado
el primero y Profesor agregado de Madrid el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo de 1966.

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efedos.
Dios guarde a V. 1. muchos anos.
Madrid, 25 de octubre de 1971.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 26 de octubre de 1971 por la que se
nombra el Tribunal que ha de ;uzgar el concurso­
oposición para la provisión de las plaws de Profesor
agregado de ..Quimica orgánica.. de la Facultad de
Ciencias de las Universidades de Zaragoza y Sala­
manca.

Ilmo. Sr.: De conformidad con 10 dispuesto en las Ordenes
de este Departamento de 3D de mayo y 25 de junio de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 3 de abril
de 1970 (<<Boletín Oficial del Estado.. del 24) para la provisión
en propiedad de las plazas de Profesor agregado de «Química
orgánica.. de la Facultad de Ciencias de las Universidades de
Zaragoza y Salamanca, que estará constituido en la siguiente
forma:

Presidente: Excelentísimo seúor don Vicente Gómez Aranda.
Vocales: Don Ignacio Ribas Marqués, don Fidel Jorge López

Aparicio, don Joaquín Pascual Teresa y don Jase Maria Viguera
Lobo, Catedráticos de la Universidad de Granada el segundo, de
la de Salamanca el tercero, de la de Valencia el cuarto y en si­
tuación de jubilado el primero.

. Presidente supleme: Excelentísimo señor don Antonio Gonzá­
lez González.

Vocales suplentes: Don Manuel Lora Tamayo, don Francisco
García González, don Mariano Torneo Lacrué y don Juan Manuel
Carda-Marquina Rodrigo, Catedráticos de la Universidad de Ma­
drid el primero, de la de Sevilla el segundo, de la de Barcelona
el cuarto y en sítuación de jubilado el tercero.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo de 1966.

Lo digo a V. I, para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madlid. 26 de octubre' de 1971.

VILLAR PALASI

Ilmo, Sr. Director general de Universidades e Investigación.

ORDEN de 28 de octubre de 1971 por la que se
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso­
oposición a la plaza de Profesor agregado de ...Qut­
mica orgánica.. (Quimica orgánica biológica) de la
Facultad de Ciencias de la Universidad de Bilbao.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en las Ordenes
de este Departamento de 30 de mayo y 25 de junío de 1966,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de
juzgar el concurso-oposición anunciado por Orden de 11 de marzo
de 1971 ("Boletín Oficial del Estado.. de 10 de abriD para la pro·

visión en propíedad de la plaza de Profesor agregado de ..Quí­
mica orgánica.. (Quimica orgánica biológica) de la Facultad de
Ciencias de la Universidad de Bilbao, que estará constituído en
la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Angel Martín Municio.
Vocales: Don Manuel Lora Tamayo. don Fidel Jorge López

Aparicio, don Francisco Carda González y don Fernando Calvet
Prats, Catedráticos de las Universidades de Madrid, Granada,
Sevilla y Barcelona, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Gonzá­
lez González.

Vocales suplentes: Don José Manuel Pertierra y Pertierra,
don José María Montañés del Olmo, don José Maria Viguera
Lobo y don Joaquín Pascual Teresa, Catedráticos de las Univer­
sidades de Oviedo, Santiago, Valencia y Salamanca, respecti­
vamente.

Los Vocales de este Tribunal figuran nombrados en el orden
que señala el número primero de la Orden de 30 de mayo de 1966,

Lo digo a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 26 de octubre de 1971.

VILLAR PALASI

Ilmo. Sr. Dilcc!or general de Universidades e Investigación,

nESOLUCION de la Dirección General de Univer­
Li.:ades e Investigación por la que, se anuncia a
concurso de traslado la plaza de Profesor agregado
de ..Mecánica cuántica.. de la Facultad de Ciencias
de la Universidad de Madrid.

Vacante la plaza de Profesor agregado de ..Mecánica cuán­
tica.. de la Facultad de Ciencias de la Universidad de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.0 Anunciar la mencionada plaza de Profesor agregado, para
su provisión en propiedad, a concurso de traslado, que se trami­
tará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 24 de abril
de 1958 y 17 de juHo de 1965 y Decretos de 16 de julio de 1959
y 31 de marzo de 1966.

2.° Podrán tomar parte en este concurso de traslado los Pro­
fesores agregados de disciplina igual o equiparada, según se
dispone en el articulo 4.°, 7, del Decreto últimamente citado.

3.° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio,
acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según se deter­
mina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 ( ..Boletín Oficial­
del Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles.
a contar desde el siguiente al de la publicación de esta Reso­
lución en el ..Boletín Oficial del Estado.. , por conducto y con:
informe del Rectorado correspondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. m'..lchos años.
Madrid, 14 de octubre de 197L-El Director general, Enrique

Costa Novella.

Sr. Subdirector general de Personal.

RESOLUCION de la Dirección General d6 Untver'"
sidades e Investigación por la que se anuncia a con""
curso de traslado la plaza de Profesor agregado de
..Física general~ (Electricidad y Magnetismo) en la
Facultad de Ciencias de la Universidad de Granada.

Vacante la plaza de Profesor agregado de ..Física general­
(Electricidad y Magnetismo) de la Facultad de Ciencias de la
Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto:

l.0 Anunciar la mencionada plaza de Profesor agregado para
su provisión en propiedad a concurso de traslado, que se trami­
tará con arreglo a Jo dispuesto en las Leyes de 24 de abril de 1958
y 17 de julio de 1965 y Decretos de 16 de julio de 1959 y 31 de
marzo de 1966.

2.° Podrán tomar parte en este concurso de traslado los Pro­
fesores agregados de igual disciplina, según se dispone en el
artículo cuarto, 6, del Decreto últimamente citado.

3.° Los aspirantes elevarán sus solícitudes a este Ministerio,
acompañadas de las hojas de servicios, expedidas según se de­
termina en la Orden de 17 de septiembre de 1942 (..Boletín Ofi­
cial.. del Ministerio del 28). dentro del plazo de veinte días há­
biles, a contar desde el siguíente al de la publicación de esta
Resolución en el aBoletín Oficial del Estado., por conducto y
con informe del R8ctorado cOITespondiente.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos aftas.
Madrid, 15 de octubre de 1971.-El Diractor general, Enrique

Costa Novella.

Sr. Subdirector general de Personal.


